
dalen til en kveld der vi legger forskjellene 
til side og priser Jesus som vår konge. I 
tillegg er det slik at Bredtvet kirke har his-
torie for å ha vært en karismatisk menig-
het, og med det i bakhodet, passer det fint 
å ha en karismatisk samling nettopp her. 

– Og dine overordnede er begeistret?
– Dette er mitt initiativ, men det er helt 

uproblematisk for mine ledere.

NY EIER. Når klokken drar seg mot 18.00, 
begynner den romslige kirken å fylles. 
Her kommer nonner i store grupper, 
vietnamesiske og filippinske storfamilier, 
en gruppe fra Bønnehuset og noen skue-
lystne fra lokalområdet, som lurer fælt på 
hvordan nærkirken deres nå ser ut etter at 
den til store protester ble gitt fra protes-
tantene til Rom.

– For å få plass til å knele har vi kjøpt 
inn knelebenker og byttet ut stolene, 
forklarer Håvard Simon og viser de mest 
skuelystne tålmodig rundt. En og annen 
Maria-skikkelse vitner taust om at den 
store arbeidskirken nå har skiftet eier.

PROSESJON. På slaget 18.00 går prestene i 
prosesjon opp midtgangen akkompagnert 
av strykemusikk, under ledelse av Lars 
Berg. Midt i blant de hvitkledde prestene 
i prosesjonen går bønnelederen i Filadel-
fiakirken, Anne Lie Anderson. Hennes 
årelange engasjement for bønn på  tvers 
av menighetsgrenser får denne kvelden et 
veldig synlig resultat, der hun går i sivile 
klær blant flagrende prestekjortler.

– Velkommen, kjære brødre og søstre! 
I dag skal vi sammen hylle kongen vår 
gjennom lovprisning. Dominikaner-
munken Håvard Simon ønsker velkom-
men mens de frammøtte titter  spent 
rundt. For noen er det nytt å være i en 
katolsk kirke, for andre er det nytt at 
trommer og gitarriff kan brukes i tilbe-
delse.

Dette er definitivt historisk, sier 
Karen Onshuus oppglødd. 
Sammen med andre preste-
kolleger fra kirkene i Grorud-

dalen får hun en innføring av broder 
Håvard Simon i de hellige handlingene 
for kvelden.

Nyansatt prest i Tonsen menighet, 
Øyvind Ådnøy Remme, blir med skrekk-
blandet fryd utpekt til å stå for dåps-
påminnelsen. 

– Da bruker du denne til å bestenke 
forsamlingen med vann, sier broder 
Håvard Simon som er kveldens vert, og 
viser protestanten hvordan vievannet 
slynges ut av bøtten. Stemningen i sakris-
tiet er høflig, men spent.

Fra kirkerommet høres lyden av gita-
rer, strykere og trommer. 

Det er kongefest i Bredtvet kirke, som 
etter at den ble overtatt av den katolske 
storfamilien nå heter St. Johannes Apostel 
og Evangelist menighet.

FRA FILADELFIAKIRKEN. Ideen til den før-
ste tverrkirkelige lovsangsfesten i Norge 
som gjøres i katolsk regi, ble unnfanget i 
Filadelfiakirken i Oslo.

– Ideen med denne festen fikk jeg 
etter å ha blitt venner med Lars Petter 
Berg og Anne Lie Anderson som leder 
Bønnehuset i Filadelfiakirken. Det siste 
halve året har jeg hjulpet til i Bønnehu-
set, og ut ifra den relasjonen vi har bygd, 
ville jeg gjerne invitere dem og alle andre 
troende søsken til en kveld hvor vi hyller 
Jesus som konge sammen, sier broder 
Håvard Simon. 

– Hva håper du denne kvelden vil bringe 
med seg?

– Denne søndagen, som er den siste 
søndagen i kirkeåret, kaller vi i den 
katolske kirke for kongesøndagen, og 
på denne dagen ønsker jeg rett og slett å 
invitere venner og naboer her i Grorud-

MIDTEN
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Enhetsfest

Jomfru Maria smiler mildt fra veggen idet  
pinsevenner og katolikker samles til historisk 
lovsangsfest i Oslo.
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LARS BERG hadde med seg  
12 lovsangere fra forskjellige 
menigheter i Oslo da han ledet 
lovsangsfesten i St. Johannes 
Apostel og Evangelist menighet.
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MIDTEN

ENDELIG. – Endelig, dette har jeg ventet 
på, sier søster Faustyna. Den 38 år gamle 

nonnen fra Polen som kom til Norge for 
nesten 20 år siden, er nonne ved Elisa-
bethhjemmet på Nordstrand. Sammen 
med fem andre nonner, åtte kandidater 
og et par noviser, har de sikret seg gode 
plasser i kirken.

– Det er veldig lenge siden jeg har hørt 
slik type tilbedelse, men da jeg var med i et 
katolsk ungdomsarbeid i Polen, hørte jeg 
mye på lovsang. For meg er dette noe jeg 
har lengtet etter, sier Faustyna, mens Lars 
Berg og hans 12-manns orkester gjør sitt 
for å løfte taket i kirken.

VEKKELSESBÆREREN I VATIKANET. En 
annen som ville ha gledet seg over den 
karismatiske enhetsmarkeringen i Gro-
ruddalen, er Oreste Pesare. Som president 

i International Catholic Charismatic 
renewal Services (ICCRS) koordinerer 
han den karismatiske bevegelsen 
innad i den katolske kirken, og en av 
hans hjertesaker er fellesskap med 

andre kristne. Korsets Seier har besøkt 
Pesare i organisasjonens flotte kontor-

bygningen midt i Roma, som selv om 
den ligger utenfor Vatikanstaten tilhører 
pavestatens territorium.

BILDETEKSTER:

1. Broder Håvard Simon til 
høyre hadde invitert Anne 
Lie Anderson fra Filadel-
fiakirken og prestene fra 
nabokirkene til lovsangs-
festen. Her ser du pro-
stiprest Karen Onshuus, 
Bjørn Erik Schervesen 
fra Grorud menighet og 
Øyvind Ådnøy Remme fra 
Tonsen menighet. 

2. Røkelsesduften skal 
minne oss om Guds 
nærvær.

3. Søster Faustyna fra 
Polen gledet seg over å 
høre lovsang med band, 
blåsere og strykere i den 
katolske kirken.

4. Oreste Pesare er presi-
dent i ICCRS og koordine-
rer de katolske karismati-
kerne fra Vatikanet.

– Det er umulig å gi eksakte tall, men et 
konservativt anslag er at omlag 150 millio-
ner katolikker er døpt i Den Hellige Ånd. 
Langt flere vil definere seg som karis-
matiske katolikker. Denne voldsomme 
Åndens bevegelse forsøker vi etter beste 
evne å betjene fra dette informasjonskon-
toret, forteller Pesare, og smiler bredt. Selv 
er han legmann og vekkelsesforkynner.

PAVENS TOLK. – Etter at jeg som ung mann 
på mirakuløst vis ble sluppet ut fra feng-
sel etter bønn, kom jeg i kontakt med en 
misjonær i fra Ungdom i Oppdrag som 
underviste meg om Den Hellige Ånd.

– Jeg kan aldri få overdrevet betydnin-
gen av Åndens fylde, sier Pesare som har 
stått i karismatiske vekkelser med mani-
festasjoner, tegn og utslag som minner om 
det vi har hørt om i kjølvannet av Toronto-
fornyelsen.

– Selv om vi rett som det er har blitt 
forfulgt og slått ned på av Kirkens ledere,  
har jeg alltid valgt å være lojal mot Kirken. 
At pavestolen i 1993 anerkjente ICCRS som 
juridisk enhet og ga oss dette kontoret i 
Vatikanet, og at vår hellige far, paven, ved 
flere anledninger har uttrykt takknemlig-
het og identifikasjon med vårt arbeide og 
har stilt opp på våre mønstringer, betyr 

1.
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Jeg kan aldri få overdrevet  
betydningen av Åndens fylde.

ORESTE PESARE

av den katolske kirkes vesen, spesielt på 
sørlige breddegrader.

Lovsangskvelden i Bredtvet kirke utar-
ter seg ikke utover enkelte utslag av løftede 
hender, forbønn og begeistring. Men en 
historisk milepæl var det likevel.

– Da jeg fikk forespørselen om å lede 
dette, sa jeg umiddelbart ja, og prioriterte 
det høyt, forteller Lars Berg som i en 
årrekke har samlet lovsangere i Oslo til 
fellesskap, og som står i spissen for bøn-
neuken «Bønn for Oslo».

– Hva gjør du annerledes i dag i forhold til 
en helt vanlig lovsangskveld?

– Når jeg leder tverrkirkelig lovsang, 
prøver jeg å velge mange allment kjente 
sanger. I dette spesielle tilfellet har jeg fått 
noen konkrete ønsker som jeg har etter-
kommet. Jeg forsøker også, ved å si litt, å 
legge et trygt og samlende fundament for 
lovsangen.

– Er den framveksten av tverrkirkelig 
arbeid som vi ser her først og fremst trendy, 
eller et tegn på en dypere forening slik du ser 
det?

– Tverrkirkelig samarbeid kan være mye 
forskjellig, men at enhetsarbeid mellom 
troende fra ulike sammenhenger alltid har 
vært og er trendy i ordets rette forstand for 
Jesus, er hevet over enhver tvil. KS

derfor mye for oss. 
– Hva går arbeidet her ut på i korte trekk? 
– I tillegg til å koordinere store møn-

stringer verden over, gir vi råd og  under-
visning om Åndens gjerning og gaver. 
Men først og fremst ser jeg på meg selv 
som en slags tolk. 

Når vi får inn rapporter om Åndens 
gjerning på et sted, det kan være vekkel-
sesmøter der Ånden bokstavelig talt slår ut 
mennesker så de ligger strødd på gulvet, 
eller vi ser gjennombrudd i helbredelse, er 
det vårt ansvar å sette ord på og formidle 
det som skjer i en språkdrakt som kan 
gjøre vår kirkes ledere trygge på at dette er 
fenomener som både er omtalt i skrift og 
tradisjon, sier Pesare.

FRA PITTSBURG. Den karismatiske vekkel-
sen innad i den katolske kirke er sam-
menfallende i tid med den karismatiske 
vekkelsen i de protestantiske kirkene. Den 

katolske versjonen spores gjerne tilbake 
til et retreat som ble holdt i februar 1967. 
Flere av deltakerne i retreatet kom fra det 
katolske universitetet i Pittsburg og kunne 
vitne om at de opplevde Åndens dåp 
under retreatet. Flere professorer opplevde 
det samme, og snart spredde det seg som 
ild i tørt gress. 

En av de ledende kardinalene i den 
katolske kirken, Leo Joseph Suenens 
(1904–1996) omfavnet den åndelige opp-
våkningen og ga på den måten betydelig 
rom for fornyelsen som snart var ver-
densomspennende. Kardinal Suenens 
var senere en av de fire moderatorene ved 
det andre Vatikankonsilet, og hadde stor 
innflytelse over kirkens respons til det 
karismatiske fenomenet.

TRENDY. I dag har ICCRS arbeid i 283 land, 
og lovsang, forbønn, tungetale, profetiske 
ord og frimodig evangelisering er en del 

 Q Den katolske 
presten Håvard 
Simon inviterte 
søndag til en 
historisk, tverrkir-
kelig lovsangsfest i 
katolsk regi. Pinse-
vennen Lars Berg 
ledet lovsangen

 Q Denne typen 
lovsang er ikke 
vanlig blandt nor-
ske katolikker, men 
på verdensbasis 
utgjør de karisma-
tiske katolikkene 
flere hundre mil-
lioner

 Q ICCRS og dets 
president Oraste 
Pesare koordine-
rer arbeidet for 
verdens karisma-
tiske katolikker fra 
Vatikanet
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